PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 20ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

I – DATA E HORÁRIO: 11 (onze) dias do mês de julho do ano de 2011, início às 14h00min.

II – LOCAL: Sala das Sessões da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária

de Alagoas, no 6º andar do prédio-sede desta Seção Judiciária, localizada Av. Menino Marcelo, s/nº,

bairro Serraria, Maceió/AL

III – PRESENTES: o Juiz Federal Paulo Machado Cordeiro –Presidente da Turma em exercício e

Titular da  2ª Relatoria, os Juízes Federais Rosmar Antonni, em substituição na 1ª  Relatoria, Gustavo

de Mendonça Gomes, em substituição na 3ª Relatoria e a Diretora de Núcleo, Karina Loureiro Ribeiro

Lins.

IV – CONSIDERAÇÕES INICIAIS:  não houve.

V – JULGAMENTOS: OMM. Juiz(a) Federal Presidente passou à pauta de julgamentos, conforme

ordem a seguir:

1. PROCESSOS COM PEDIDOS DE SUSTENTAÇÃO ORAL:

2ª. RELATORIA

Dr. Luiz Vasconcelos Neto

1. 0502827-16.2010.4.05.8013

2. 0505511-11.2010.4.05.8013

3ª. RELATORIA

Dra. Mariana da Aldeia

3. PROCESSOS JULGADOS:

1ª. Relatoria:

DEU PROVIMENTO

1. 0507573-92.2008.4.05.8013

2. 0500277-81.2010.4.05.8002

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 20ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

NEGOU PROVIMENTO

1. 0500213-38.2010.4.05.8013

2. 0500329-44.2010.4.05.8013

3. 0500333-17.2010.4.05.8002

4. 0500352-87.2010.4.05.8013

5. 0500371-29.2010.4.05.8002

6. 0500423-25.2010.4.05.8002

7. 0500530-69.2010.4.05.8002

8. 0500620-77.2010.4.05.8002

9. 0500633-43.2010.4.05.8013

10. 0500645-90.2010.4.05.8002

11. 0500657-07.2010.4.05.8002

12. 0500664-96.2010.4.05.8002

13. 0500667-18.2010.4.05.8013

14. 0500675-92.2010.4.05.8013

15. 0500740-23.2010.4.05.8002

16. 0500746-30.2010.4.05.8002

17. 0500789-64.2010.4.05.8002

18. 0500834-68.2010.4.05.8002

19. :0500923-91.2010.4.05.8002

20. 0501017-39.2010.4.05.8002

21. 0501071-05.2010.4.05.8002

22. 0501233-64.2010.4.05.8013

23. 0501287-30.2010.4.05.8013

24. 0501372-16.2010.4.05.8013

25. 0501397-29.2010.4.05.8013

26. 0501575-75.2010.4.05.8013

27. 0501689-14.2010.4.05.8013

28. 0501762-83.2010.4.05.8013

29. 0501883-47.2010.4.05.8002

30. 0501909-12.2010.4.05.8013

31. 0502044-24.2010.4.05.8013

32. 0502067-67.2010.4.05.8013

33. 0502094-50.2010.4.05.8013

34. 0502285-95.2010.4.05.8013

35. 0502287-65.2010.4.05.8013

36. 0502424-47.2010.4.05.8013

37. 0502497-19.2010.4.05.8013

38. 0502504-11.2010.4.05.8013

39. 0502534-46.2010.4.05.8013

40. 0502572-58.2010.4.05.8013

41. 0502596-86.2010.4.05.8013

42. 0502748-37.2010.4.05.8013

43. 0502918-09.2010.4.05.8013

44. 0503059-28.2010.4.05.8013

45. 0503225-60.2010.4.05.8013

46. 0503227-30.2010.4.05.8013

47. 0503255-95.2010.4.05.8013

48. 0503440-36.2010.4.05.8013

49. 0503545-13.2010.4.05.8013

50. 0503616-15.2010.4.05.8013

51. 0503642-13.2010.4.05.8013

52. 0503721-89.2010.4.05.8013

53. 0503747-87.2010.4.05.8013

54. 0503764-26.2010.4.05.8013

55. 0503835-28.2010.4.05.8013

56. 0503918-38.2010.4.05.8015

57. 0504094-23.2010.4.05.8013

58. 0504126-28.2010.4.05.8013

59. 0504130-65.2010.4.05.8013

60. 0504138-42.2010.4.05.8013

61. 0504149-71.2010.4.05.8013

62. 0504270-02.2010.4.05.8013

63. 0504333-27.2010.4.05.8013

64. 0504421-65.2010.4.05.8013

65. 0505312-86.2010.4.05.8013

66. 0505441-91.2010.4.05.8013

67. 0505528-47.2010.4.05.8013

68. 0505576-06.2010.4.05.8013

69. : 0505592-57.2010.4.05.8013

70. 0505789-12.2010.4.05.8013

71. 0506252-51.2010.4.05.8013

72. 0506722-82.2010.4.05.8013

73. 0510396-96.2009.4.05.8015

74. 0514391-26.2009.4.05.8013

75. 0518734-65.2009.4.05.8013

76. 0520548-15.2009.4.05.8013

77. 0521568-41.2009.4.05.8013

PROVIMENTO PARCIAL

1. 0502650-52.2010.4.05.8013

2. 0520478-95.2009.4.05.8013

2ª. Relatoria:

DEU PROVIMENTO

1. 0500024-60.2010.4.05.8013

2. 0500038-44.2010.4.05.8013

3. 0500043-66.2010.4.05.8013

4. 0500205-61.2010.4.05.8013

5. 0500709-67.2010.4.05.8013

6. 0500915-81.2010.4.05.8013

7. 0500922-73.2010.4.05.8013

8. 0501335-22.2010.4.05.8002

9. 0501628-89.2010.4.05.8002

10. 0503692-39.2010.4.05.8013

11. 0507745-63.2010.4.05.8013

12. 0507824-42.2010.4.05.8013

13. 0508475-74.2010.4.05.8013

14. 0515368-81.2010.4.05.8013

15. 0516818-59.2010.4.05.8013

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 20ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

DENEGAÇÃO DA SEGURANÇA

1. 0519720-19.2009.4.05.8013

NEGOU PROVIMENTO

2. 0500158-87.2010.4.05.8013

3. 0500370-11.2010.4.05.8013

4. 0500375-33.2010.4.05.8013

5. 0500505-23.2010.4.05.8013

6. 0500516-85.2010.4.05.8002

7. 0500670-70.2010.4.05.8013

8. 0501039-64.2010.4.05.8013

9. 0501067-65.2010.4.05.8002

10. 0501073-72.2010.4.05.8002

11. 0501101-07.2010.4.05.8013

12. 0501161-13.2010.4.05.8002

13. 0501162-95.2010.4.05.8002

14. 0501184-56.2010.4.05.8002

15. 0501195-85.2010.4.05.8002

16. 0501220-98.2010.4.05.8002

17. 0501251-21.2010.4.05.8002

18. 0501392-07.2010.4.05.8013

19. 0501415-83.2010.4.05.8002

20. 0501436-59.2010.4.05.8002

21. 0501438-29.2010.4.05.8002

22. 0501473-53.2010.4.05.8013

23. 0501490-25.2010.4.05.8002

24. 0501553-50.2010.4.05.8002

25. 0501611-53.2010.4.05.8002

26. 0501767-08.2010.4.05.8013

27. 0501834-06.2010.4.05.8002

28. 0501852-27.2010.4.05.8002

29. 0501906-90.2010.4.05.8002

30. 0501909-45.2010.4.05.8002

31. 0501984-51.2010.4.05.8013

32. 0502027-51.2011.4.05.8013

33. 0502276-36.2010.4.05.8013

34. 0502733-34.2011.4.05.8013

35. 0502827-16.2010.4.05.8013

36. 0503363-27.2010.4.05.8013

37. : 0503576-33.2010.4.05.8013

38. 0503650-87.2010.4.05.8013

39. 0504002-45.2010.4.05.8013

40. 0504136-72.2010.4.05.8013

41. 0504217-21.2010.4.05.8013

42. 0505511-11.2010.4.05.8013

43. 0506426-60.2010.4.05.8013

44. 0506862-19.2010.4.05.8013

45. 0506883-92.2010.4.05.8013

46. 0507577-61.2010.4.05.8013

47. 0507620-95.2010.4.05.8013

48. 0507711-88.2010.4.05.8013

49. 0507750-85.2010.4.05.8013

50. 0507751-70.2010.4.05.8013

51. 0507815-80.2010.4.05.8013

52. 0507851-25.2010.4.05.8013

53. 0508223-71.2010.4.05.8013

54. 0508310-27.2010.4.05.8013

55. : 0508322-41.2010.4.05.8013

56. 0508465-30.2010.4.05.8013

57. 0508468-82.2010.4.05.8013

58. 0508486-06.2010.4.05.8013

59. 0508581-36.2010.4.05.8013

60. 0508593-50.2010.4.05.8013

61. 0508638-54.2010.4.05.8013

62. 0508725-10.2010.4.05.8013

63. 0508786-65.2010.4.05.8013

64. 0509219-69.2010.4.05.8013

65. 0509523-68.2010.4.05.8013

66. 0509783-48.2010.4.05.8013

67. 0509876-11.2010.4.05.8013

68. 0511644-69.2010.4.05.8013

69. 0512088-05.2010.4.05.8013

70. 0512090-72.2010.4.05.8013

71. 0512966-61.2009.4.05.8013

72. 0514329-49.2010.4.05.8013

73. 0514697-58.2010.4.05.8013

74. 0514738-25.2010.4.05.8013

75. 0515860-73.2010.4.05.8013

76. 0516484-25.2010.4.05.8013

77. 0516520-67.2010.4.05.8013

78. 0516545-80.2010.4.05.8013

79. 0516596-91.2010.4.05.8013

80. 0516621-07.2010.4.05.8013

81. 0516630-66.2010.4.05.8013

82. 0516640-13.2010.4.05.8013

83. 0516641-95.2010.4.05.8013

84. 0516642-80.2010.4.05.8013

85. 0516804-75.2010.4.05.8013

PROVIMENTO PARCIAL

1. 0501419-23.2010.4.05.8002

3ª. Relatoria:

CONVERTIDO EM DILIGÊNCIA

1. 0514309-92.2009.4.05.8013

DEU PROVIMENTO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 20ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

1. 0502284-41.2009.4.05.8015

2. 0505610-09.2009.4.05.8015

3. 0518670-55.2009.4.05.8013

DENEGAÇÃO DA SEGURANÇA

NEGOU PROVIMENTO

1. 0500044-17.2011.4.05.8013

2. 0500412-59.2011.4.05.8002

3. 0500476-70.2010.4.05.8013

4. 0501107-42.2009.4.05.8015

5. 0501108-33.2009.4.05.8013

6. 0501403-64.2009.4.05.8015

7. 0501761-35.2009.4.05.8013

8. 0502004-76.2009.4.05.8013

9. 0502219-52.2009.4.05.8013

10. 0502484-48.2009.4.05.8015

11. 0503042-20.2009.4.05.8015

12. 0504233-09.2009.4.05.8013

13. 0505090-55.2009.4.05.8013

14. 0505673-40.2009.4.05.8013

15. 0505937-23.2010.4.05.8013

16. 0506894-58.2009.4.05.8013

17. 0506948-18.2009.4.05.8015

18. 0507200-21.2009.4.05.8015

19. 0507255-75.2009.4.05.8013

20. 0507307-71.2009.4.05.8013

21. 0507309-41.2009.4.05.8013

22. 0507372-66.2009.4.05.8013

23. 0507560-59.2009.4.05.8013

24. 0507561-38.2009.4.05.8015

25. 0507823-91.2009.4.05.8013

26. 0507951-08.2009.4.05.8015

27. 0508202-32.2009.4.05.8013

28. 0508218-83.2009.4.05.8013

29. 0508513-17.2009.4.05.8015

30. 0508643-07.2009.4.05.8015

31. 0508894-25.2009.4.05.8015

32. 0509081-33.2009.4.05.8015

33. 0509120-30.2009.4.05.8015

34. 0509281-46.2009.4.05.8013

35. 0509410-51.2009.4.05.8013

36. 0509841-85.2009.4.05.8013

37. 0509853-93.2009.4.05.8015

38. 0509901-58.2009.4.05.8013

39. 0510270-52.2009.4.05.8013

40. 0510566-74.2009.4.05.8013

41. 0511724-67.2009.4.05.8013

42. 0511819-97.2009.4.05.8013

43. 0511891-84.2009.4.05.8013

44. 0512178-47.2009.4.05.8013

45. 0512907-73.2009.4.05.8013

46. 0513217-45.2010.4.05.8013

47. 0513582-02.2010.4.05.8013

48. 0513607-49.2009.4.05.8013

49. 0513619-29.2010.4.05.8013

50. 0513677-66.2009.4.05.8013

51. 0513741-42.2010.4.05.8013

52. 0513751-86.2010.4.05.8013

53. 0513977-28.2009.4.05.8013

54. 0514373-05.2009.4.05.8013

55. 0514645-96.2009.4.05.8013

56. 0514856-35.2009.4.05.8013

57. 0514910-98.2009.4.05.8013

58. 0515002-42.2010.4.05.8013

59. 0515026-07.2009.4.05.8013

60. 0515152-57.2009.4.05.8013

61. 0515153-42.2009.4.05.8013

62. 0515401-71.2010.4.05.8013

63. 0515605-52.2009.4.05.8013

64. 0515680-91.2009.4.05.8013

65. 0515854-66.2010.4.05.8013

66. 0515943-26.2009.4.05.8013

67. 0516937-54.2009.4.05.8013

68. 0517150-60.2009.4.05.8013

69. 0517156-67.2009.4.05.8013

70. 0517157-52.2009.4.05.8013

71. 0517482-27.2009.4.05.8013

72. 0517503-03.2009.4.05.8013

73. 0517751-66.2009.4.05.8013

74. 0518772-77.2009.4.05.8013

75. 0519658-76.2009.4.05.8013

76. 0520909-32.2009.4.05.8013

77. 0521342-36.2009.4.05.8013

NÃO CONHECIMENTO DO RECURSO

1. 0507639-38.2009.4.05.8013

PROVIMENTO PARCIAL

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 20ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

1. 0501522-30.2010.4.05.8002

2. 0508235-22.2009.4.05.8013

3. 0509833-05.2009.4.05.8015

4. 0510315-56.2009.4.05.8013

5. 0510331-10.2009.4.05.8013

6. 0511229-86.2010.4.05.8013

7. 0512271-10.2009.4.05.8013

8. 0512293-68.2009.4.05.8013

9. 0516005-66.2009.4.05.8013

4. PROCESSOS RETIRADOS DE PAUTA

1ª. Relatoria

1. 0500707-97.2010.4.05.8013

VI – FINAL DA SESSÃO DE JULGAMENTO: concluída a sessão jurisdicional da Turma Recursal

dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária de Alagoas,  o MM. Juiz Federal Presidente,

convocou Sessão para o dia  20 de junho de 2011, às 14h00min, para o local de costume.

VII – SESSÃO ADMINISTRATIVA: deliberações administrativas:

VIII – TÉRMINO DOS TRABALHOS: o(a) MM. Juiz(a) Federal Presidente encerrou os trabalhos,

lavrando-se esta Ata, que foi por mim digitada, __________Denise Almeida Leitão e conferida pela

Diretora de Núcleo, abaixo assinada.

Paulo Machado Cordeiro
Presidente

– em exercício –

Karina Loureiro Ribeiro Lins
Diretora de Núcleo